_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO VEREADOR

SEVANIR ISAÍAS DA SILVA FILHO (ISAÍAS SILVA)

ver.isaiassilva@mariocampos.mg.leg.br

                                     INDICAÇÃO Nº 71, de 18 Maio de 2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

           O Vereador que subscreve esta Indicação, com fundamentação no Art. 126 do

Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal que seja feita a reestruturação

do Setor de Controle Urbano da cidade.

Justificativa:

 A presente indicação tem objetivo de assegurar, promover o ordenamento urbano e

ambiental, visando o crescimento equilibrado do Município e à qualidade de vida em

uma cidade sustentável. Ressalto ainda que seja levada em consideração a

necessidade de contratar um Fiscal de Postura.

Expostas as justificativas, solicitamos apoio aos colegas vereadores para a aprovação

desta Indicação para que as providências necessárias sejam tomadas.

 Sala das Sessões,

ISAÍAS SILVA

Vereador Autor